PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01 Bom Retiro do Sul, 15 de maio de 2018.

Vereador Alessander Negreiros Fritscher

INDICAÇÃO

08/2017   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o

Plenário, faça com que haja a restituição dos valores referentes aos salários

auferidos pelo Senhores Ex-funcionários, Claudio dos Santos e Arthur Vinícius

Cezar Santiago, ao erário público municipal e que possam ser aplicados na

área de segurança pública, aja visto que se trata de caso de nepotismo e

improbidade administrativa.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

                     Cabe a nós vereadores fiscalizar a administração pública

municipal, e assim sendo queremos também sugerir a reaplicação dos recursos

advindos deste caso no setor que está sempre dependente de melhorias.

Destacamos ainda que as esferas estaduais e federais não tem atendido

suficientemente as demandas do Município de Bom Retiro do Sul neta área,

tanto que o município tramita na Câmara Projeto de Lei nº 049/2018, que cria

o Conselho e o Fundo Municipal de Segurança Pública.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home